РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА)

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20

Приказ № 210

от 30 августа 2023 года

Об организации платных

дополнительных  образовательных услуг

в МБОУ СОШ № 4  им. В.Н. Носова

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением

администрации БГО от 15 августа 2022 года №635 «Об утверждении стоимости

дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ СОШ№4 и признании

утратившими силу постановления администрации Балтийского муниципального района от 27

июля 2017 года №205 и п.1 постановления администрации Балтийского муниципального

района 25 сентября 20217 года №268», Устава школы и других нормативно – правовых актов

РФ и органов местного самоуправления, согласно запросам родителей, положения «О платных

дополнительных образовательных услугах МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг МБОУ СОШ№4 им.

В. Н. Носова на 2023/2024 учебный год (Приложение 1).

2.Утвердить прейскурант цен и тарифов на платные дополнительные услуги МБОУ СОШ№4

им. В.Н. Носова на 2023/2024 учебный год, согласно постановления администрации  БГО от

15 августа 2022 года №635 «Об утверждении стоимости дополнительных платных

образовательных услуг, оказываемых МБОУ СОШ№4 и признании утратившими силу

постановления администрации Балтийского муниципального района от 27 июля 2017 года

№205 и п.1 постановления администрации Балтийского муниципального района 25 сентября

20217 года №268»

3. Утвердить смету доходов и расходов на платные дополнительные услуги МБОУ СОШ№4

им. В.Н. Носова на 2023/2024 учебный год (Приложение 2).

4. Комплектование групп осуществляется  на добровольной основе по заявлению  родителей

(законных представителей) с последующим заключением индивидуальных договоров с

родителями (законными представителями) на оказание платных дополнительных

образовательных услуг.

5. Организовать оказание платных дополнительных образовательных услуг по курсу:

- Подготовка к школе  с 23.09.2023г. по 31.05.2024г.

- Группа продленного дня с 13.09.2023 по 31.05.2024 г.

- Физико-математическое направление с 13.09.2023 по 31.05.2024 г.

- Социально-гуманитарное направление с 23.09.2023 по 31.09.2024 г.

6. Утвердить пакет документов:

- учебный план курса на 2023/2024учебный год;

- расписание занятий на 2023/2024 учебный год;

-рабочую программу на 2023/2024 учебный год.

7. Установить стоимость академического часа на 2023/2024 учебный год в соответствии с

приложением к постановлению администрации БГО № 635 от 15.08.2022 года.

8. Утвердить  ежемесячную оплату за платные дополнительные образовательные услуги.
(Приложение 3).

9.Утвердить списки обучающихся по посещению занятий.  (Приложение 4).

10. Назначить руководителей групп и заключить договор на оказание платных

дополнительных образовательных услуг с педагогами  школы:

- Подготовка к школе  - Чепелянская Диана Даниловна, учитель начальных классов;

- Группа продленного дня -  Дорошкевич Светлана Юрьевна, учитель начальных классов,

Герстнер Марина Рафаиловна, учитель начальных классов;

 - Физико-математическое направление – Бехметьева Мария Владимировна, учитель

математики;

- Социально-гуманитарное направление – Головня Людмила Васильевна, учитель биологии.

11. Учителям Дорошкевич С.Ю., Герстнер М.Р., Чепелянской Д.Д., Бехметьевой М.В.,

Головня Л.В.:

11.1.проводить работу по информированию родителей (законных представителей)

обучающихся по предлагаемой платной образовательной услуге;

11.2.обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, требований СанПин, охраны

труда при оказании платной образовательной услуги;

11.3.оказывать обучающимся платные образовательные услуги в соответствии

 с учебным планом, программой курса и расписанием занятий;

11.4.извещать родителей (законных представителей) обучающихся о наличии задолженности

по оплате услуг за истекший период;

11.5.вести учет посещаемости занятий и отражать сведения о посещаемости в

соответствующей ведомости;

11.6.отслеживать оплату образовательной услуги, ежемесячно заполнять акты выполненных

работ по договору,

12. Администрации МБОУ СОШ№4 им. В.Н. Носова, заместителю директора АХР Сыркиной

А.В. обеспечить  оказание платных образовательных услуг в соответствии с требованиями

РПН, пожарной безопасности и охраны труда.

13. Назначить ответственного  за организацию платных дополнительных образовательных

услуг и осуществляющим контроль над соблюдением расписания, качеством оказанных услуг,

работой с родителями Рафееву Т.С., заместителя директора по УВР.

14. Бухгалтерии:

14.1.вести учет  поступления платы родителей (законных представителей) обучающихся за

оказываемые платные образовательные услуги;

14.2.ежемесячно, до 15 числа  месяца, следующего за отчетным информировать

руководителей групп, оказывающих услугу, об  оплате родителями (законными

представителями) обучающихся оказанных образовательных услуг, имеющейся

задолженности;

14.3.по запросу педагогов предоставлять им ведомости по расчетам  о состоянии расчетов с

родителями (законными представителями) обучающихся за определенный период;

14.4.составлять и корректировать смету доходов и расходов по платным  дополнительным

образовательным услугам;

14.5.вести бухгалтерский учет и периодичные документы по платным услугам;

14.6.производить начисление родительской платы за платные услуги;

14.7.своевременно разносить родительскую плату по лицевому счету.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова                              З.О. Маматова